ПРОТОКОЛ  ЗАСЕДАНИЯ  КОЛЛЕГИИ

Контрольно-счетной палаты Калужской области

23 ноября 2012 года

№ 22
	Председательствовал

Председатель Палаты

	Бредихин Л.В.

	Присутствовали:

Члены Коллегии

	Волошина А.В.

Александрова Л.И.

Баскакова Н.М.

Зезюлин В.Н.
Синюкова Е.В.

Максимов С.Е.

Федоров В.В.

Повестка дня

1. О результатах экспертно-аналитического мероприятия «Внешняя проверка годовых отчётов об исполнении местных бюджетов в соответствии со статьёй 136 Бюджетного кодекса Российской Федерации».

2. О результатах  проверки целевого и эффективного использования средств, выделенных из областного бюджета в 2010-2011 годах государственному бюджетному образовательному учреждению начального профессионального образования Калужской области «Профессиональный лицей № 34» г. Таруса.

3. О внесении изменений и дополнений в план работы Контрольно-счётной палаты Калужской области на 2012 год.
4. Принятие стандарта внешнего государственного финансового контроля Контрольно-счётной палаты Калужской области СФК 58 «Проверка соблюдения объектом проверки требований нормативных правовых актов Российской Федерации и Калужской области в ходе проведения контрольного мероприятия»
I. Заслушали информацию начальника экспертно-аналитического отдела Пресняковой Е.А., представленную заместителем председателя Волошиной А.В.
В обсуждении вопроса приняли участие: Бредихин Л.В., Федоров В.В., Александрова Л.И., Синюкова Е.В.
Коллегия решила:

1. Рекомендовать к утверждению отчёт о результатах экспертно-аналитического мероприятия «Внешняя проверка годовых отчётов об исполнении местных бюджетов в соответствии со статьёй 136 Бюджетного кодекса Российской Федерации».

2. До 07 декабря 2012 года направить отчет о результатах экспертно-аналитического мероприятия «Внешняя проверка годовых отчётов об исполнении местных бюджетов в соответствии со статьёй 136 Бюджетного кодекса Российской Федерации» в министерство финансов Калужской области.

3. Направлять заключения представительным органам местного самоуправления муниципальных образований.

4. Контроль за исполнением настоящего решения Коллегии оставляю за собой.

II. Заслушали информацию аудитора Максимова С.Е.
В обсуждении вопроса приняли участие: Бредихин Л.В., Волошина А.В., Александрова Л.И., Синюкова Е.В.
Коллегия решила:

1. Рекомендовать к утверждению отчёт аудитора Максимова С.Е. о результатах проверки целевого и эффективного использования средств, выделенных из областного бюджета в 2010-2011 годах государственному бюджетному образовательному учреждению начального профессионального образования Калужской области «Профессиональный лицей № 34» г. Таруса.

2. Аудитору Максимову С.Е. подготовить представления для направления в адрес государственного бюджетного образовательного учреждения начального профессионального образования Калужской области «Профессиональный лицей № 34» г. Таруса и министерства образования и науки Калужской области и обеспечить контроль за их исполнением в установленные сроки.

3. Контроль за исполнением настоящего решения Коллегии возложить на заместителя председателя Палаты А.В.Волошину.

III. Заслушали информацию аудитора Максимова С.Е.
В обсуждении вопроса приняли участие: Бредихин Л.В., Волошина А.В., Зезюлин В.Н., Федоров В.В.

Коллегия решила:

1. Исключить из плана работы Контрольно-счётной палаты Калужской области на 2012 год в разделе 1. «Контрольная деятельность» подпункт 1.2.8 проведение аудита эффективности и проверка целевого использования бюджетных средств, направленных на реализацию областных, ведомственных долгосрочных целевых и адресных программ:

        - ВЦП «Формирование здорового образа жизни у населения Калужской области в 2009-2011 годах»;

2. Внести в план работы Контрольно-счётной палаты Калужской области на 2012 год следующие изменения: дополнить раздел 1. «Контрольная деятельность» подпунктом 1.3.26 «Проверка целевого и эффективного использования средств, выделенных из областного бюджета на выполнение государственных полномочий и (или) утверждённых мероприятий (государственных заданий на оказание государственных услуг) государственное автономное образовательное учреждение начального профессионального образования  «Профессиональное училище №3» г.Калуга

3. Контроль за исполнением настоящего решения Коллегии возложить на заместителя  председателя Волошину А.В.

IV. Заслушали информацию аудитора Максимова С.Е.
В обсуждении вопроса приняли участие: Бредихин Л.В., Волошина А.В., Александрова Л.И., Баскакова Н.М., Зезюлин В.Н., Синюкова Е.В., Федоров В.В.

Коллегия решила:

1. Одобрить проект стандарта внешнего государственного финансового контроля Контрольно-счётной палаты Калужской области СФК 58 «Проверка соблюдения объектом проверки требований нормативных правовых актов Российской Федерации и Калужской области в ходе проведения контрольного мероприятия»  с введением его в действие с 01.12.2012.

2. Рекомендовать стандарт к утверждению.

3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
	Председатель Коллегии
	Л.В. Бредихин

	Секретарь Коллегии
	О.Г. Пичугина

PAGE
2